
Wijziging Verordening Starterslening Oost Gelre 2017

De raad van de gemeente Oost Gelre,

 

gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 12 maart 2019,

 

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet,

 

overwegende dat:

- starters die normaal gesproken geen huis kunnen kopen, met de starterslening in staat worden gesteld

om een woning te kopen;

- er door scherpere hypotheekeisen een groep starters is die niet op eigen kracht een woning kunnen

kopen;

- starters vaak jonge mensen zijn waarvan de vestiging een positief effect op de sociaal-economische

samenstelling van de wijken zal hebben;

- het wenselijk is de regeling voort te zetten en daartoe het aankoopbedrag te verhogen;

- het toepassingsbereik te vergroten met corporatiewoningen,

 

BESLUIT:

 

De Verordening Starterslening Oost Gelre 2017 te wijzigen:

 

-artikel 2 lid 2 sub b komt te luiden:

b. voor het verwerven van een bestaande woning of een nieuwbouw woning in de gemeente Oost

Gelre waarvan het aankoopbedrag niet hoger is dan € 200.000,-.

-artikel 2 lid 4 wordt geschrapt.

 

De wijzigingen treden in werking nadat dit bekend is gemaakt.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 16 april 2019,

 

De raadsgriffier,

J. Vinke

 

De voorzitter,

A.H. Bronsvoort

 

Nr. 96573

GEMEENTEBLAD 19 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre

Gemeenteblad 2019 nr. 96573 19 april 20191


